Vers. 695.

A Hac ²²⁵ ita læticia dignis rebus celebrata,
Advenit dux Conradus cum pace reversus,
Adducens Beringarium supra memoratum,
Ipsius ingenii captum, sic arte profundi,
Gratis ut Oddoni ²²⁶ venit se subdere regi.
Tunc idem rex, qui semper fecit sapienter,
Hunc regem certe digno suscepit honore,
Restituens illi sublati culmina regni
Ista percerre tantum sub conditione,
Ut post hæc causis non contradiceret ullis
Ipsius imperio multis longe metuendo ²²⁷,
Sed ceu subjectus jussis esset studiosus.
Hoc quoque sollicitis decrevit maxime dictis,
Ut post hæc populum regeret clementius ipsum,
Quem prius imperio nimium corripuit ²²⁸ amaro.
B Qui se complendis simulans promptum fore jussis,
Ocius abscessit, patriam lætusque petivit.
Ast ubi sublimem regni possederat arcem,
Læsus suadelis quorundam namque sinistris
Mox infelici graviora quidem juga genti
Infert, vi magna pro despectu sibi facta ²²⁹,
Se regnum pretio contestans emere magno,
Nec fore culpandum si jus fregisset avorum,
Sed magis Oddoni ²³⁰ culpæ meritum reputari.
Ipsi primates plebis qui venderet omnes.
Hæc res ad regem mox ut pervenit eundem,
In Beringarium justa succenditur ira,
Corde super populi damnis mœrens miserandi,
In meliusque statum ²³¹ studuit ²³² convertere rerum.
Et faceret citius, Christi munimine fultus,
C Si non fortunæ restaret causa sinistræ.
Namque decore sui florente per omnia regni,
Cum se gauderet cunctis fulgere secundis,
Protulit antiqui renovata lues inimici
Fraudis commentum cunctis per secla dolendum ²³³,
Jam tunc pacificum temptans confundere regnum.
Hoc ut quantocius posset patrare malignus,
Regni rectores primum turbaverat omnes,
Sperans interitum plebis mox esse futurum.
Denique famosi natus regis Liudulfus (An. 955)
Ut cognovit amicitiae signis satis optis,
Quanto perfectæ fidei dilexit amore
Henricum, regis fratrem, regina fidelis,
Quodque suæ fidei studio se subdidit omni,
Tangitur interni jaculis secreto doloris,
D Haut ira servens, odii nec felle tabescens,
Sed super amisso caræ genitricis amore
Ex ægri latébris ducens suspiria cordis;
Deceptusque malis per multorum suadelis,
Pertimuit fragilis pro consuetudine mentis,
Quod post non uti donis deberet honoris
Condigni, sed forte locum subire secundum.
Vers. 747.

VARIÆ LECTIONES.

²²³ ita 2 d. c. 1. ²²⁴ hic codex non distinguit. ²²⁵ hic codex non distinguit. ²²⁶ ottoni 1. ²²⁷ mutuendo 1.
²²⁸ contrivit 2. ²²⁹ facto 2. ²³⁰ ottoni 1. ²³¹ ita 2. statuit 1. ²³² ita 1. statuit 2. ²³³ ita 2. dolentum 1.

NOTÆ.

(68) Id est heram.